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Zamawiający:                                                                                            Szczuczyn , dn. 01 grudnia 2023r. 
Gmina  Szczuczyn  

Pl. 1000-lecia 23,      19-230 Szczuczyn , woj. podlaskie 

NIP  Gminy:     719-155-67-22 
REGON  Gminy:    450669766 

 
 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Szczuczyn; nr ref.:   OG.271.1.2023 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2023, poz. 1605 ze zm.), wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz  

na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 

 

PYTANIE nr  1 
CZĘŚĆ I 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi / podtopienia  oraz deszczu 

nawalnego w wysokości 1 000 000 zł, wspólnego dla wszystkich lokalizacji. 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi / podtopienia  w wysokości                        
3 000 000 zł, wspólnego dla wszystkich lokalizacji. 

 

PYTANIE nr  2 
Prosimy o informację czy w trakcie trwania okresu ubezpieczenia wystąpiły szkody spowodowane 

osuwiskami? Czy na terenach zagrożonych osuwiskami na terenie działalności Zamawiającego znajduje się 
mienie, które podlegać będzie ubezpieczeniu? Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu 500 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż w trakcie trwania okresu ubezpieczenia nie  wystąpiły szkody spowodowane 

osuwiskami.  
Zamawiający informuje, iż na terenie gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) nie 

występuje ryzyko osuwisk. 
 

PYTANIE nr  3 

Prosimy o wprowadzenie w zapisach Klauzuli automatycznego pokrycia (mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu 
elektronicznego) zasady zgłoszenia mienia do zakładu ubezpieczeń w  terminie 30 dni od daty przyjęcia mienia 

do ewidencji  prowadzonej przez Ubezpieczonego. 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje  zmian w treści SWZ. 

 
PYTANIE nr 4 

Prosimy o obniżenie bezskładkowego limitu w Klauzula automatycznego pokrycia (ubezpieczenie mienia od 
wszystkich ryzyk) z 5 000 000 zł do 1 000 000 zł. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający zmienia bezskładkowy limit w Klauzuli automatycznego pokrycia (ubezpieczenie mienia od 

wszystkich ryzyk) z 5 000 000 zł do 2 000 000 zł. 

 
PYTANIE nr 5 

Prosimy o obniżenie bezskładkowego limitu w Klauzula automatycznego pokrycia (ubezpieczenie sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk) 1 000 000 zł do 200 000 zł. 
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ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający  zmienia bezskładkowy limit w Klauzuli automatycznego pokrycia (ubezpieczenie sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk) do 500 000 zł. 

 

PYTANIE nr 6 
Prosimy o zmianę limitu w Klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków, lokali i budowli na limit 

odpowiedzialności  50 000 zł.   
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający zmienia limit w Klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków, lokali i budowli na limit 

w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie  zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia .  
 

PYTANIE nr 7 
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu Odpowiedzialności cywilnej (wraz z rozszerzeniami i klauzami), w 

szkodach rzeczowych, franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 PLN. 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje  zmian w treści SWZ. 

 
PYTANIE nr 8 

Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialności cywilnej, szkód 
powstałych wskutek rażącego niedbalstwa i winy umyślnej. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód 
powstałych wskutek winy umyślnej. 

 
PYTANIE nr 9 

Prosimy o obniżenie limitu w Klauzuli ubezpieczenia mienia poza ewidencją do poziomu 10 000 zł 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający  obniża limit w Klauzuli ubezpieczenia mienia poza ewidencją do poziomu 10 000 zł. 

 
PYTANIE nr 10 

Klauzule zabezpieczeń p-poż i p-kradzieżowych. Prosimy o dopisanie „zabezpieczenia w momencie powstania 
szkody były sprawne”. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający zmienia treść klauzuli uznania stanu zabezpieczeń  poprzez dodanie na końcu słów: pod 
warunkiem, że zabezpieczenia w momencie powstania szkody były sprawne. 

 
PYTANIE nr 11 

Prosimy o obniżenie limitu w Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji (zakres obligatoryjny) do poziomu 100 000 zł. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie zamawiający 

informuje, iż na dzień dzisiejszy  nie  zgłasza do ubezpieczenia budynków , lokali  i urządzeń  wyłączonych z 
eksploatacji. 

 
PYTANIE nr 12 

Klauzula rzeczoznawców i ekspertów – prosimy o dodanie dodatkowego zapisu - „powołanie rzeczoznawców nastąpi 

za porozumieniem stron (wykonawca oraz Zamawiający)” 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający zmienia treść klauzuli rzeczoznawców i ekspertów  dodając zapis : „Powołanie rzeczoznawców 
nastąpi za porozumieniem stron (Wykonawca oraz Zamawiający)” 

 

PYTANIE nr 13 
Oc działalności, pkt.4.41  - organizacja imprez masowych, w zakresie:  „zakres ubezpieczenia obejmuje 

szkody spowodowane wykorzystaniem materiałów pirotechnicznych, pokazem sztucznych ogni, fajerwerków 
itp.” - prosimy o dodanie „zakład ubezpieczeń odpowiada pod warunkiem, że pokaz pirotechniczny będzie 

przeprowadzony przez podmioty zajmujące się profesjonalnie taką działalnością” 
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ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający zmienia treść punktu 4.41. rozdziału III Załącznika  nr 1 a do SWZ poprzez dodanie słów:  

„…... (zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane wykorzystaniem materiałów pirotechnicznych, 
pokazem sztucznych ogni, fajerwerków itp., pod warunkiem, że pokaz pirotechniczny będzie przeprowadzony 

przez podmioty zajmujące się profesjonalnie taką działalnością - do podlimitu rocznego w wysokości 

500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.” 
 

PYTANIE nr 14 
Prosimy o potwierdzenie, że  wycena wartości mienia  - budynków  (WO  - wg wartości odtworzeniowej) 

oparta jest o system wyceny  SECOCENBUD  lub wartość 1m2 z obwieszczenia  wojewody . 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje , iż zgodnie z zapisami SWZ suma ubezpieczenia budynków podana jest w 

szacunkowej wartości odtworzeniowej nowej („WO”) obliczonej metodą powierzchniową, z przyjęciem ceny 
odbudowy 1 m² powierzchni użytkowej w kwocie: 

 3 500,00 zł dla budynków administracyjno-biurowych, budynków szkolnych, sal          gimnastycznych, 

budynków mieszkalnych, i podobnych ,    
 1 500,00 zł    dla budynków magazynowych, gospodarczych i podobnych 

z wyjątkiem budynków oznaczonych : 

„KB”, których sumę ubezpieczenia podano  w  wartości księgowej początkowej brutto, 

 
PYTANIE nr 15 

CZĘŚĆ II 
Prośba o podanie następujących danych pojazdu wolnobieżnego ISEKI TF17F z 2022r: nr VIN/seryjny, 

pojemność, liczba miejsc. 

ODPOWIEDŹ: 
ISEKI Traktorek wolnobieżny, miejsc 1, model TF17F, numer seryjny 002239, moc  17 km. 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści 

SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 
ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na 

wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  

W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym 
wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub wprowadzone 

– w terminie późniejszym.     

 

BURMISTRZ SZCZUCZYNA  

Artur Kuczyński  
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